МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 Д. КУЛИШ

П Р И К А З

от 02 ноября 2022 года                                                                                                    № 40

«Об утверждении перечня учебников в 2022 – 2023 учебном году».

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 858 " Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе

МОБУ ООШ №16 д. Кулиш на 2022 – 2023 учебный год (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Пшенникову Д.А.:

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2022 – 2023 учебный год до

всех участников образовательного процесса (учителей, учащихся, родителей (законных

представителей));

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы   в 2022 – 2023 учебном году по

учебникам, допущенным Министерством образования и науки Российской Федерации к

использованию в образовательном процессе;

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем

учебников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:        Т.Н. Немирич

С приказом ознакомлен:       Пшенников Д.А.

Приложение к приказу №40 от 02.11.2022 г.

Перечень учебников, обеспечивающих учебный процесс в 2022-2023 учебном году

Класс Автор, наименование учебника Издательство Год

издания

1

Школа

России

В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская.  Азбука Просвещение 2011

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. Русский язык Просвещение 2012

В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова. Литературное чтение   Просвещение 2014

М.И. Моро. С.И. Волкова. Математика,  Просвещение 2013

А.А. Плешаков.  Окружающий мир Просвещение 2014

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейгат. Технология Просвещение 2012

2

Школа

России

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык  Просвещение 2013

В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова. Литературное чтение   Просвещение 2016

М.И. Моро. Математика Просвещение 2013

А.А. Плешаков.  Окружающий мир Просвещение 2015

 М.З. Биболетова. Английский язык Дрофа 2020

Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др. Информатика Бином 2015

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейгат. Технология Просвещение 2012

3

Школа

России

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. Русский язык  Просвещение 2012

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий. Литературное чтение  Просвещение 2013

М.И. Моро. Математика  Просвещение 2013

А.А. Плешаков, М.Ю. Новицкая.  Окружающий мир  Просвещение 2013

М.З. Биболетова. Английский язык Дрофа 2020

Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др. Информатика Бином 2014

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейгат. Технология  Просвещение 2014

4

Школа

России

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. Русский язык  Просвещение 2016

Л.Ф. Климанова. В.Г. Горецкий Литературное чтение  Просвещение 2016

М.И. Моро. Математика  Просвещение 2014

А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова Окружающий мир Просвещение 2016

В.П. Кузавлев, Э.Ш. Перегудова Английский язык просвещение 2016

Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др. Информатика Бином 2017

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейгат Технология  Просвещение 2013

Д.И.Латышина, М.Ф.Муртазин. Основы духовно – нравственной

культуры России

Просвещение 2012

5 Т.А. Ладыженская. Русский язык  Просвещение 2018

В.Я. Коровина. Литература 1, 2 ч Просвещение 2018

А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский.  Математика Вентана-ГРАФ 2018

В.В. Пасечник. Биология Просвещение 2019

А.И. Алексеев. География Просвещение 2019

А.А. Вигасин, Г.И. Годер. История Древнего мира Просвещение 2018

Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение 2018

В.П. Кузавлев, Э.Ш. Перегудова Английский язык Просвещение 2016

Л.Л. Босова. Информатика Бином 2016

Б.О. Хренников, А.Т. Смирнов ОБЖ     Просвещение 2013

Ю.В. Крупская, Н.И. Лебедева Технология. Обслуживающий труд Вентана-ГРАФ 2010

6 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова. Русский язык  Просвещение 2019

В.П. Полухина.  Литература, ч.1, 2 Просвещение 2019

А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский.  Математика Вентана-ГРАФ 2017

В.В. Пасечник.  Биология  Просвещение 2019

Е.В. Агибалова. История Средних веков Просвещение 2013

Н.М. Арсентьев и др.  История России в 2 ч. Просвещение 2017

Л. Н. Боголюбова. Обществознание Просвещение 2019

А. И. Алексеев. География  Просвещение 2019

В. П. Кузовлев. Английский язык Просвещение 2016

Л.Л. Босова. Информатика Бином 2020

Б.О.Хренников, А.Т.Смирнов ОБЖ Просвещение 2012

Ю.В. Крупская, Н.И. Лебедева Технология. Обслуживающий труд Вентана-ГРАФ 2005

7 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова. Русский язык Просвещение 2015

В.Я. Коровина. Литература, ч.1, 2 Просвещение 2011

А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский.  Алгебра Вентана-ГРАФ 2016

А.Г. Мерзляк, Геометрия  Вентана-ГРАФ 2020

А.В. Перышкин. Физика  Дрофа 2010

В.Б. Захаров, Н.И. Сонин. Биология  Дрофа 2011

Н.М. Арсентьев и др.  История России в 2 ч. Просвещение 2020

А.Я. Юдовская. Всеобщая история  Просвещение 2005

Л.Н.Боголюбова. Обществознание Просвещение 2011

А. И. Алексеев. География  Просвещение 2020

В. П. Кузовлев. Английский язык Просвещение 2020

Л.Л. Босова. Информатика БИНОМ 2020

Б.О.Хренников, А.Т.Смирнов ОБЖ Просвещение 2013

Н.В.Синица, О.В.Табурчак.Технология. Обслуживающий труд Вентана-ГРАФ 2009

8 Л.А. Тростенцова, Т.А. Ладыженская. Русский язык Просвещение 2017

В.Я. Коровина. Литература, ч.1, 2 Просвещение 2014

А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский.  Алгебра Вентана-ГРАФ 2016

А.Г. Мерзляк, Геометрия 7-9 кл.  Просвещение 2018

А.В. Перышкин. Физика  Дрофа 2016

Г.Е. Рудзитис. Химия Просвещение 2011

Н.И. Сонин, М.Р. Сапин. Биология  Дрофа 2016

А.А. Данилов, Л.Г. Касулина История России в 2 ч. Просвещение 2013

А.Я. Юдовская. Всеобщая история Просвещение 2011

Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение 2011

А.И. Алексеев, В.А. Низовцев География  Дрофа 2011

М.З. Биболетова. Английский язык Титул 2013

Л.Л. Босова. Информатика БИНОМ 2016

Б.О. Хренников, А.Т. Смирнов ОБЖ Просвещение 2015

Б.А. Гончаров, Е.В. Елисеева. Технология. Обслуживающий труд Вентана-ГРАФ 2011

9 Л.А. Тростенцова, Т.А. Ладыженская. Русский язык Просвещение 2017

В.Я. Коровина. Литература, ч.1, 2 Просвещение 2020

Ю.Н. Макарычев Алгебра Просвещение 2011

Л.С. Атанасян. Геометрия 7-9 кл Просвещение 2015

А.В. Перышкин. Физика  Дрофа 2012

Г.Е. Рудзитис. Химия Просвещение 2011

С.Г. Мамонтов, В.Б. Захаров. Биология  Дрофа 2011

А.А. Данилов История России Просвещение 2011

О.С. Сорока-Цюпа. Новейшая история Просвещение 2019

Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение 2012

А.И. Алексеев, В.А. Низовцев География  Дрофа 2011

М.З. Биболетова. Английский язык Титул 2013

Л.Л. Босова. Информатика   Бином 2016

Б.О. Хренников, А.Т. Смирнов ОБЖ Просвещение 2015

	C:\Users\Денис Андреевич\Desktop\свое\Документы по з.плате\перечень учебников на 2022-2023 учебный год.docx

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 Д. КУЛИШ
	Я являюсь автором этого документа